

Tarnowo Podgórne, dnia 29.04.2008 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Dot. przetargu nieograniczonego
na wykonanie remontów dróg i chodników
na terenie gminy Tarnowo Podgórne

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne informuje, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęło zapytanie. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiamy treść pytań oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi.

1. Ad § 5 umowy

Ponieważ na wynagrodzenie za wykonanie poszczególnych części zamówienia składa się wartość kosztorysowa oraz ryczałt dotyczący czynności opisanych w pkt. 3 ppkt.a-i SIWZ, zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie, co w rozumieniu Zamawiającego oznacza wartość kosztorysowa. Czy prace będą rozliczane ryczałtowo czy obmiarowo?

Odpowiedź 1.

Prace będą rozliczane obmiarowo.

2. Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie w umowie co w momencie gdy pojawią się roboty zamienne/dodatkowe. W jaki sposób będą one rozliczane?

Odpowiedź 2

Prawo zamówień publicznych nie przewiduje robót zamiennych. Jeżeli wystąpią roboty uzupełniające lub dodatkowe. Zamawiający przeprowadzi postępowanie w trybie z wolnej ręki i zawarta zostanie oddzielna umowa na ich wykonanie.

3. Ad § 6 pkt 3

Zapis „Faktura będzie płatna (...) w terminie do 14 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu oświadczenia podwykonawcy o uregulowaniu należności z tytułu wykonanych przez niego robót na rzecz wykonawcy” oznacza że Główny Wykonawca finansuje kontrakt, ponieważ dopiero uregulowanie płatności z Podwykonawcami powoduje uruchomienie terminu zapłaty, co jest krzywdzące dla Głównego Wykonawcy. Wnioskujemy o usunięcie zapisu bądź o zastosowanie tego rozwiązania przy fakturze końcowej ze zmianą iż oświadczenie to warunkuje samą płatność a nie dzień, od którego biegnie termin na zapłatę przez Zamawiającego.

Odpowiedź 3.

Zamawiający utrzymuje zapis, chroni on bowiem zamawiającego przed roszczeniem Podwykonawcy w przypadku, gdy Główny Wykonawca nie zapłaci za prace wykonane przy pomocy Podwykonawców.

4. Ad § 7 umowy

Powołując się na zasadę równości stron wnioskujemy o wprowadzenie kar dla Zamawiającego oraz o zmianę zapisu z: „ zamawiający zastrzega sobie możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartość zastrzeżonych kar umownych do wysokości szkody rzeczywiście poniesionej” na: „Strony zastrzegają sobie możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartość zastrzeżonych kar umownych do wysokości szkody rzeczywiście poniesionej”.

Odpowiedź 4.

§ 7 umowy przewiduje kary dla Zamawiającego z tytułu zwłoki z zapłatą za fakturę. W pkt. 3 dokonamy zmiany na „Strony zastrzegają sobie możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartość zastrzeżonych kar umownych do wysokości szkody rzeczywiście poniesionej”.

5. Jak traktować pozycje w Ślepych Kosztorysach. w których obmiar został wyzerowany? Jak traktować ceny jednostkowe zawarte w wyzerowanych pozycjach?

Odpowiedź 5.

Jeżeli obmiar jest „0” tzn. że nie ma takiej pozycji. Ceny jednostkowe SA omyłkowo wpisane.

6. W związku z rozbieżnością pomiędzy Przedmiarami Robót, a Opisaniami Technicznymi i treścią SIWZ, prosimy o sprecyzowanie Jaki materiał przyjmować do wykonania warstwy odsączającej. Czy ma to być piasek., czy piasek stabilizowany cementem o $R_m = 1,5$ MPa?

Odpowiedź 6

Warstwa odsączająca z piasku stabilizowanego cementem o $R_m = 1,5$ MPa

7. W związku z rozbieżnością pomiędzy Przedmiarem Robót, a Opisanem Technicznym i treścią SIWZ, prosimy o sprecyzowanie jaką grubość warstwy odsączającej oraz w jakiej ilości, przewiduje projekt techniczny dotyczący części I zamówienia (Sierostaw ul. Kasztanowa).

Odpowiedź 7

Kasztanowa Sierostaw

Warstwa stabilizacji 10 cm na pow. 2.576 m^2

Warstwa stabilizacji 20 cm na pow. 550 m^2

8. Z uwagi na fakt, że w SST mowa o wielowarstwowej konstrukcji nawierzchni bitumicznej. prosimy o sprecyzowanie ile warstw bitumicznych powinna posiadać nawierzchnia oraz jakim parametrom powinny odpowiadać poszczególne warstwy?

Odpowiedź 8

Jest to jedna warstwa bitumiczna gr. 6 cm.

9. Prosimy. o sprecyzowanie dokładnej lokalizacji Części III zamówienia. Czy ma być ona zlokalizowana w Jankowicach (zgodnie z treścią SIWZ i ogłoszenia), czy w Lusówku (;zgodnie z opisem technicznym i przedmiarem).

Odpowiedź 9

Jest to droga na pograniczu, ale obręb ewidencyjny Jankowice.

10. Ze względu na rozbieżności pomiędzy ślepym kosztorysem, opisem technicznym i założeniami kosztorysowymi prosimy o informację czy w pozycji nr 9 Części I, IV, V Zamówienia należy uwzględnić ścinę pobocza.

Odpowiedź 10

W części I jest to 1700 m^2 ścinki pobocza

W części IV jest to 1920 m^2 ścinki pobocza

W części V jest to 1450 m^2 ścinki pobocza

11. Prosimy o informację czy w związku z treścią opisu technicznego:

w pozycji nr 9 Części II nie powinno być ilości $2.940.00 \text{ m}^2 / 2-1,3 * 1.140,0 /$,

w pozycji nr 9 Części IV nie powinno być ilości $2.560,00 \text{ m}^2 / 2''' 1,0''' 1.280,0 /$,

w pozycji nr 9 Części V nie powinno być ilości $1.765.00 \text{ m}^2 / (2''' 1.25 * 630,0) + 190 /$.

Odpowiedź 11

Część II – $1.140 \times 2,5 = 2850 \text{ m}^2$

Część IV – $1.280 \times 1,5 = 1920 \text{ m}^2$

Część V – $630 \times 2 + 190 = 1450 \text{ m}^2$

12. W związku z rozbieżnością pomiędzy Przedmiarem Robót, a Opisanem Technicznym i treścią SIWZ, prosimy o sprecyzowanie jaką grubość pobocza z kruszywa należy przyjąć do kalkulacji (15 czy 20cm).

Odpowiedź 12

Dla wszystkich części należy przyjąć grubość pobocza z kruszywa 15 cm.

WÓJTGMINY
Tarnowo Podgórne

Tadeusz Czajka